CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 257/2023

ETHEL GISONDI, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, WAGNER GARCIA e ANDRÉ
DESPÉZIO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Sr. FELIPE
GEFERSON SEME AMED, que viabilize decoração de natal na Praça 10 de agosto e
realizar uma parceria com os comércios, para instalação de enfeites em toda
avenida até chegar a Praça 10 de agosto.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que já se aproxima o tempo natalino e o final de mais um
ano, a decoração além de representar a tradição de Natal, deixa a cidade mais
bonita para as festividades de fim de ano, lembrando que as pessoas e as crianças
ficam na expectativa que nosso município ganhe uma decoração criativa e toda
iluminada.

Desta forma, espera-se contar com a concordância do Executivo Municipal
nesta indicação, o mais breve possível, dentro do cronograma traçado pela
Prefeitura.

São Lourenço da Serra, 21 de novembro de 2023.

ETHEL GISONDI

VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA

VEREADOR                         VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA

VEREADOR                    VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br